
DZIENNIK URZĘDOWY

ff WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
*** w OSTROŁĘCE

Nr 1 Ostrołęka, dnia 19 maja 1977 r. Poz. 1—3

TRESC:
oj
ras

Poz. 1 Uchwała Nr IV/18/76 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ostrołęce z dnia 28 października 1976 roku w 
sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości 
wymierzonego od budynków lub ich części zajętych 
na zakłady rzemieślnicze.

Poz. 2 Zarządzenie Nr 65/76 Wojewody Ostrołęckiego z 
dnia 4 października 1976 roku w sprawie zatwier­
dzenia podziału lasów nie stanowiących własności 

Państwa na obwody nadzorcze nadzorowane przez 
Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Łodzi.

Poz. 3 Zarządzenie Nr 68/76 Wojewody Ostrołęckiego z 
dnia 18 października 1976 roku w sprawie ładu prze­
strzennego województwa ostrołęckiego ze szczegól­
nym uwzględnieniem poprawy zagospodarowania 
przestrzennego wsi oraz terenów turystyczno-rekrea- 
cyjnych.

Poz. 1 § 2

UCHWAŁA Nr IV/18/76
Wojewódzkiej Kady Narodowej w Ostrołęce

z dnia 28 października 1976 r.
w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości wy­
mierzonego od budynków lub ich części zajętych na zakłady 

rzemieślnicze.
Na podstawie § 3 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 29 grudnia 1975 roku w sprawie wykonania prze­
pisów ustawy o niektórych podatkach i opłatach terenowych 
(Dz. U. Nr 46, poz. 243) Wojewódzka Rada Narodowa po­
stanawia, co następuje:

§ 1
Obniżyć o 20°/o stawki od podatku określone w § 3 ust. 1 
pkt 4 wymienionego rozporządzenia od budynków lub ich 
części zajętych na zakłady rzemieślnicze wymagające więk­
szej powierzchni użytkowej.

Rodzaje rzemiosł i obszary objęte obniżoną stawką podatku 
określa wykaz stanowiący załącznik do uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Ostrołęc­
kiemu.

§ 4 ,

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowią­
zującą od 1 stycznia 1977 roku i podlega ogłoszeniu w Dzien­
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostro­
łęce.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Z. REMISZEWSKI 
Zastępca Przewodniczącego WRN

Załącznik do uchwały Nr IV/18/76 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

z dnia 28 października 1976 roku

Wykaz 
rzemiosł, do których mają zastosowanie obniżone stawki podatku od nieruchomości lub ich części zajętych przez zakłady 

rzemieślnicze

Lp. Rzemiosło Symbol Rejon objęty obniżoną stawką

1 2 3 4
1. Środki transportu 10 teren całego województwa
2. Materiały budowlane 14 ,, „ w
3. Ceramika szlachetna 16
4. Drzewne 17
5. Spożywcze 23-25
6. Wytwarzanie pasz — 26

produkcja utylizacji zwierzęcej
7. Ślusarstwo produkcyjne 06-72
8. Blacharstwo 0673
9. Ślusarstwo usługowe 0681

10. Kowalstwo 0684
11. Mechanika maszyn rolniczych 0821
12. Wytwarzanie farb i lakierów 1311
13. Wulkanizatorstwo 1372
14. Garbarstwo skór bez włosia 2211
15. Wyprawa skór futerkowych 2212
16. Introligatorstwo 2711
17. Zabawkarstwo 2821
18. Maglowanie 7252',
19. Chemiczne czyszczenie i farbowanie 7253
20. Fryzjerstwo 8911| 21. Fotografowanie 8921 »» >» M

KM. Jaglell



Poz. 2 2 Dziennik Urzędowy WRN nr 1

Poz. 2

ZARZĄDZENIE Nr 65/76
Wojewody Ostrołęckiego 

z dnia 4 października 1976 roku
w sprawie zatwierdzenia podziału lasów nie stanowiących 
własności Państwa na obwody nadzorcze nadzorowane przez 

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Łodzi

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 listopada 1973 roku 
o zagospodarowaniu lasów nie stanowiących własności Pań­
stwa (Dz. U. Nr 48, poz. 283) zarządza się, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się podział lasów nie stanowiących własności
Państwa na obwody nadzorcze wykazane w załączniku Nr 1. 

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału 
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego w 
Ostrołęce.

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Ostrołęcki
(—) STANISŁAW MIGZA

Załącznik Nr 1 do zarządzenia 
Nr 65/76 Wojewody Ostrołęckiego 

z dnia 4 października 1976 r.
Podział administracyjny lasów niepaństwowych 

nadzorowanych przez WZL na terenie woj. ostrołęckiego

Lp.
Nazwa 
obwodu 

— leśnictwa
Gmina

Powierz, lasów

niepańst­
wowych

państ­
wowych razem

1 Klembów Klembów 1 227 28 1 255

Poz. 3

ZARZĄDZENIE Nr 68/76 
Wojewody Ostrołęckiego

z dnia 18 października 1976 roku
w sprawie ładu przestrzennego województwa ostrołęckiego 
ze szczególnym uwzględnieniem poprawy zagospodarowania 
przestrzennego wsi oraz terenów turystyczno-rekreacyjnych

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 25 I 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r.) oraz 
zarządzenia Nr 53 Prezesa Rady Ministrów z dnia 15.08. 
1975 r. w sprawie poprawy stanu zagospodarowania prze­
strzennego wsi (nie publikowane) oraz wzmożenia ochrony 
gruntów rolnych zarządza się, co następuje:

§ 1

1. Wszelkiego rodzaju obiekty i urządzenia, budownictwo 
mieszkaniowe, zagrodowe i letniskowe na obszarach 
miast i wsi może być realizowane wyłącznie na terenach 
wyznaczonych na te cele w planach miejscowych zago­
spodarowania przestrzennego.

2. Budownictwo zagrodowe, gospodarcze oraz mieszkaniowe 
na obszarach wsi może być realizowane wyłącznie przez:
a) ludność rolniczą prowadzącą towarową produkcję 

rolną,
b) osoby wykonujące zawody związane z rolnictwem 

i leśnictwem oraz usługi dla rolnictwa i ludności wiej­
skiej jak również osoby stale zatrudnione w zakła­
dach pracy położonych na wsi.

§ 2

Ludności wiejskiej, która przekazuje ziemię Państwu za 
renty lub na innych warunkach, należy na jej życzenie 
przydzielić działki budowlane pod budownictwo jednoro­

dzinne w miejscowościach będących siedzibami gmin wzglę­
dnie w miastach na terenie województwa.
Osoby, których głównym źródłem utrzymania jest zatrud­
nienie w zakładach pracy w miastach mogą realizować bu­
downictwo jednorodzinne wyłącznie na wyznaczonych tere­
nach w miastach lub osiedlach.

§ 3

1. Dyrektorzy: Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich i Wydziału Komunikacji Urzędu Wo­
jewódzkiego w terminie do dnia 15 1 1977 r. dokonają 
weryfikacji opracowań planistycznych przy trasach ko­
munikacyjnych: Warszawa — Ostrołęka przez Różan, 
Warszawa — Ostrołęka przez Wyszków i Ostrów Mazo­
wiecka, Maków Mazowiecki — Ostrów Mazowiecka, 
przez Różan, Szelków — Chorzele przez Przasnysz, Se­
rock — Łochów przez Wyszków oraz ustalą minimalne 
dopuszczalne odległości zabudowy wzdłuż tych tras.

2. Do czasu ustalenia tych odległości Prezydent m. Ostro­
łęki, naczelnicy miast, miast i gmin i gmin zobowiązani 
są do uzgodnienia lokalizacji obiektów z Głównym Ar­
chitektem Województwa.

§ 4

Zabrania się Prezydentowi Miasta Ostrołęki, naczelnikom 
miast, miast i gmin oraz gmin podejmowania postanowień 
i decyzji w sprawach budownictwa rekreacyjnego i letnis­
kowego bez akceptacji Wojewody.

§ 5

Do czasu ukazania się ustawy o zmianie ustawy o terenach 
budowlanych na obszarach wsi powołuję Komisję weryfi­
kacyjną w składzie:
1) Główny Architekt Województwa,
2) Dyrektor Wydziału Kultury Fizycznej i Turystyki,
3) Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 
Zadaniem Komisji jest weryfikacja wniosków o przydział 
terenów rekreacyjnych, składanych przez instytucje i za­
kłady pracy jak również wniosków osób indywidualnych, 
pod kątem oszczędnej i racjonalnej gospodarki tymi tere­
nami.
Komisja działa pod przewodnictwem Głównego Architekta 
i przygotowuje swoje wnioski do ostatecznej akceptacji 
Wojewody Ostrołęckiego.

§ 6
Zobowiązuję Głównego Architekta Województwa do przy­
śpieszenia prac nad planem zagospodarowania przestrzen­
nego terenów turystyczno-rekreacyjnych województwa 
ostrołęckiego, opracowania wytycznych do sposobu zagospo­
darowania tych terenów i przedłożenia planu do zatwier­
dzenia w terminie do 30 grudnia 1976 r.

§ 7
Prezydent Miasta Ostrołęki, naczelnicy miast, miast i gmin 
oraz gmin w terminie natychmiastowym podejmą działanie 
zmierzające do likwidacji:
1. Samowolnie wzniesionych budynków letniskowych, altan 

i wszelkich obiektów szpecących otoczenie.
2. Wszelkich ogrodzeń z drutu kolczastego i innych szpe­

cących otoczenie.
§ 8

Zabraniam wznoszenia ogrodzeń terenów rekreacyjno-wy­
poczynkowych z elementów betonowych, murowanych, stali 
i wykonywanie fundamentów betonowych pod ogrodzenie.

§ 9
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ostrołęce oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenach gmin.

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Ostrołęcki
(—) STANISŁAW MIGZA

OZGraf. Lz. 1305 (300) 25.07.77 r.


